國立嘉義大學生命科學院

112學年度第 5次行政主管會議紀錄

時間：112年 3月 6日中下 12時 10分
地點：生命科學院會議室
主席：賴弘智  院長                               紀錄:林淑娟

出席者：許成光主任、吳淑美主任、許富雄主任、張心怡主任、王紹鴻主
任、呂英震中心主任、翁炳孫副院長

壹、 主席報告：

一、 113年 3月 1日「生命科學院開放日」活動圓滿結束，感謝各系主

任及系學會的辛勞付出。

二、 請各系預備推選 113年度「傑出校友」及「校友熱心服務及貢獻

獎」人選(113年 7月 31日前)。

三、 教育部精準健康產業跨領域人才培育計畫，課程以隨班附讀的形

式開放的話，校內老師授課時數和修課人數都應該不是問題。校

外要來修課拿學分的人非常少，過去 3年就只有 1位，所以不會

超過每班 5或 6人的上限。

四、 學測個人申請入學一階放榜日 113年 3月 28日後，學生便會開始

瀏覽有興趣的系所網頁，請各系再費心檢視及更新網頁資訊。建

議放上網頁的資料有以下：

a. 各系定期 (每月) 檢視各系所網頁，檢查連結。

b. 各院、系需有一張基礎資料的摘要 (如校範本，並加上網頁連結

QR code)。

c. 各系網頁應放入系、院、校的影片 (院、校以連結即可)。

d. 要有新生專區，目前應以大學部為主 (依招生時程彈性修訂)。教

學目標、系所特色、課程地圖、職涯進路圖。

e. 各系學制簡介、活動照片及宣導招生影片。

f. 院共同資訊也可加入 (如國際 ILP學程、教育部精準健康計畫、

水生系公費生、環教學程、生技學程、師資特色等)。

g. 校長希望各院、系需定期有一則新聞 。

五、 各系可安排建立 facebook 或 instagram，請系辦同仁將活動資

訊及照片影片上傳。

六、請提醒升等老師詳細閱讀相關法規及規定，不清楚須請教系院同

仁，最後的法規解釋仍以人事室解釋為依據。(如篇數規定、二

級期刊提送等)。

七、放榜後，各系加強聯繫碩班新生與大學新生，以提升報考率與註冊

率。

八、進修學士班人數及課程數向下調整，可將進修學士班名額移至碩專

班 (2人對 1人)。

九、各院有新的 EMI課程，可考慮借用數位教室，提升使用率。

貳、討論事項：
 提案一

案由: 4月 9日下午台北南湖高中到本院參訪流程，提請討論。

說明：約有 154位學生，進行分流輪流。

 決議：

      一、約有 154位學生由教務處招生組協助分三組人員，並由教務

處

         招生組工讀生帶至食品系(食品加工廠)、水生系(水生生物科

學

         館)及微藥系(B1綜合教學大樓)路線後，由食品系、水生系及

微

         藥系工讀生，依三組路線引導南湖高中進行分流參訪，參訪結

         束地點 B1綜合教學大樓及水生生物科學館，再由教務處招生

組

         工讀生帶至停車場：

         (一)第一路線食品系(食品加工廠)→生資系(生物資源館)→生

             化系(生技健康館)→水生系(水生生物科學館)→微藥系

             (B1綜合教學大樓)

         (二)第二路線水生系(水生生物科學館)→生資系(生物資源館)

             →生化系(生技健康館)→食品系(食品加工廠)→微藥系

             (B1綜合教學大樓)

         (三)第二路線微藥系(B1綜合教學大樓) →食品系(食品加工

             廠) →生資系(生物資源館) →生化系(生技健康館)→

             水生系(水生生物科學館)

      二、請食品系、水生系及微藥系各 2位工讀生，依三組路線引導

南

          湖高中進行分流。由生科院給予每人工讀生 400元合作社禮

卷。

      三、請各系將接待教師名單送院彙整，以利送教務處登入教師職

涯

          歷程檔案參與招生宣導時數。

參、臨時動議：無

肆、散會：下午 1時 30分

項目 時間

個人申請入學簡章公告 112/11/3

個人申請入學報名 113/3/20 ~ 113/3/22

個人申請入學一階放榜 113/3/28

學生上傳、高中提交學習歷程資料到中央歷程資料庫 尚未公告

考生上傳、勾選審查資料 113/5/2 ~ 113/6/2

個人申請入學二階面試 113/5/16 ~ 112/6/4

個人申請入學二階放榜 113/6/13